
Об утверждении Положения о порядке 

размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, 

замещающих должности руководителей 

муниципальных учреждений 

Кукморского муниципального района, их 

супругов и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Кукморского 

муниципального района и предоставления 

этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования 

            

В соответствии с частью  6 статьи  8 Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О  противодействии коррупции», во исполнение пункта 3 Постановления 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2014 № 171 «Об 

утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей 

государственных учреждений Республики Татарстан, их супругов и несовершеннолетних 

детей на официальных сайтах исполнительных органов государственной власти 

Республики Татарстан и предоставления этих сведений средствам массовой информации 

для опубликования», и Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 

№613 «Вопросы противодействия коррупции» постановляю: 

 

1. Признать утратившим силу Постановления руководителя 

Исполнительного комитета Кукморского муниципального района от 16.06.2014 

№253 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности руководителей муниципальных учреждений Кукморского 

муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей на 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ КУКМОРСКОГО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.03.2015 

 

 

пгт.Кукмор 

КАРАР 
 

№223 

 



2 

 

официальном сайте Кукморского муниципального района и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования» 

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений 

Кукморского муниципального района, их супругов и несовершеннолетних 

детей на официальном сайте Кукморского муниципального района и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования (далее – Положение).  

3. Секретарю административной комиссии Кукморского муниципального 

района Антоновой Л.Р.: 

- довести настоящее постановление  до сведения лиц, замещающих должности 

руководителей всех муниципальных учреждений Кукморского муниципального 

района, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляются непосредственно Исполнительным комитетом Кукморского 

муниципального района; 

- обеспечить, в пределах своей компетенции, размещение на официальном 

сайте Кукморского муниципального района (http://kukmor.tatarstan.ru) и 

предоставление средствам массовой информации для опубликования сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих должности руководителей указанных в предыдущем абзаце 

муниципальных учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей в 

соответствии с Положением. 

4.  Управлению образования  Исполнительного комитета Кукморского 

муниципального района  (Р.М.Мансуров), Управлению культуры 

Исполнительного комитета Кукморского муниципального района  (Р.Б. 

Нуриев), Управлению по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района (Я.Я. Зиятдинов): 

- довести настоящее  постановление до сведения лиц, замещающих должности 

руководителей всех муниципальных учреждений Кукморского муниципального 

района, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляются соответственно Управлением образования Исполнительного 

комитета Кукморского муниципального района, Управлением культуры 

Исполнительного комитета Кукморского муниципального района и 

Управлением по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района; 

- обеспечить, в пределах своей компетенции, размещение на официальном 

сайте Кукморского муниципального района (http://kukmor.tatarstan.ru) и 

предоставление средствам массовой информации для опубликования сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих должности руководителей указанных в предыдущем абзаце 

муниципальных учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей в 

соответствии с Положением. 

http://kukmor.tatarstan.ru/
consultantplus://offline/ref=A6EE7420895CF6EDEDEA54FCC2743331122C782FCEA38E8F78B1DA5849F01CEBC50DFA20455AAA171B3BDCF8w9H
http://kukmor.tatarstan.ru/
consultantplus://offline/ref=A6EE7420895CF6EDEDEA54FCC2743331122C782FCEA38E8F78B1DA5849F01CEBC50DFA20455AAA171B3BDCF8w9H


3 

 

5. Начальнику отдела  развития информационно-коммуникационных 

технологий Исполнительного комитета Кукморского муниципального района  

Павлову А.В. обеспечить своевременное размещение на сайте Кукморского 

муниципального района (http://kukmor.tatarstan.ru) представляемых в 

соответствии с Положением сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 

руководителей муниципальных учреждений Кукморского муниципального 

района, их супругов и несовершеннолетних детей. 

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Кукморского муниципального района (http://kukmor.tatarstan.ru).  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Исполнительного комитета Кукморского 

муниципального района Р.З. Мингазову.   

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                          С.Д. Димитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kukmor.tatarstan.ru/
http://kukmor.tatarstan.ru/


4 

 
Приложение  

к постановлению Руководителя 

Исполнительного комитета  

Кукморского  муниципального района  

от «26» марта 2015 г.  № 223 

 

 

Положение 

о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 

руководителей муниципальных учреждений Кукморского муниципального 

района, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

Кукморского муниципального района и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений 

Кукморского муниципального района, их супругов и несовершеннолетних 

детей (далее – сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера) на официальном сайте Кукморского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», расположенном по адресу: http://kukmor.tatarstan.ru (далее – 

официальный сайт), а также предоставления этих сведений общероссийским, 

республиканским, местным средствам массовой информации (далее – средства 

массовой информации) для опубликования в связи с их запросами, если 

федеральными законами и законами Республики Татарстан не установлен иной 

порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам 

массовой информации. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации 

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера: 

перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 

замещающему должность руководителя муниципального учреждения 

Кукморского муниципального района, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из 

таких объектов; 

перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих 

на праве собственности лицу, замещающему должность руководителя 

муниципального учреждения Кукморского муниципального района, его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

декларированный годовой доход лица, замещающего должность 

руководителя муниципального учреждения Кукморского муниципального 

района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

http://kukmor.tatarstan.ru/


5 

 

источники получения средств, за счет которых совершена сделка по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организации, если сумма сделки превышает общий 

доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

не указанные в пункте 2 настоящего Положения сведения о доходах, 

расходах лица, замещающего должность руководителя муниципального 

учреждения Кукморского муниципального района, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 

характера; 

персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, 

замещающего должность руководителя муниципального учреждения 

Кукморского муниципального района; 

данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего 

должность руководителя муниципального учреждения Кукморского 

муниципального района, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность 

руководителя муниципального учреждения Кукморского муниципального 

района, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве 

собственности или находящихся в их пользовании; 

информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной в соответствии с законодательством. 

4. Сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, за 

период замещения лицом должности руководителя муниципального 

учреждения Кукморского муниципального района, а также сведения о доходах, 

расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того 

муниципального учреждения, в котором служащий занимает должность, и 

ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 

настоящего Положения, осуществляется в течение 14 рабочих дней со дня 

истечения срока, установленного для их подачи, отделом  развития 

информационно-коммуникационных технологий Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района.   

../../../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/admorg1/Desktop/АХМЕТОВ%20РУСТЕМ%202014%20год/8084%20ПКМ%20о%20порядке%20размещения%20сведений%20о%20доходах/ПКМ%20опублик-доработ%20МЮ%20КМ.doc#Par52
../../../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/admorg1/Desktop/АХМЕТОВ%20РУСТЕМ%202014%20год/8084%20ПКМ%20о%20порядке%20размещения%20сведений%20о%20доходах/ПКМ%20опублик-доработ%20МЮ%20КМ.doc#Par52


6 

 

6.  Специалисты кадровой службы Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района, Управления образования  

Исполнительного комитета Кукморского муниципального района, Управления 

культуры Исполнительного комитета Кукморского муниципального района, 

Управления по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района: 

в трехдневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня поступления 

запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, 

замещающему должность руководителя муниципального учреждения 

Кукморского муниципального района, в отношении которого поступил запрос; 

в семидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня поступления 

запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему 

сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Должностные лица органов местного самоуправления  Кукморского 

муниципального района, обеспечивающие размещение на официальном сайте и 

предоставление средствам массовой информации сведений в соответствии с 

настоящим Положением, несут в соответствии с законодательством Российской 

Федерации ответственность за несоблюдение требований настоящего 

Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных в соответствии с 

законодательством к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными. 

 

../../../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/admorg1/Desktop/АХМЕТОВ%20РУСТЕМ%202014%20год/8084%20ПКМ%20о%20порядке%20размещения%20сведений%20о%20доходах/ПКМ%20опублик-доработ%20МЮ%20КМ.doc#Par52

